СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(тридцать второе заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «12» декабря 2012 г.

                        № 32/11
н.п. Междуречье

Об утверждении положения об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления
сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Мурманской области от 14.03.2011 № 104-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области», Уставом сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, Совет депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района  Мурманской области
р е ш и л:
1. Утвердить Положение об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Междуречье Кольского района Мурманской области от 05.07.2010 г. № 6/5 "Об утверждении положения об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Междуречье Кольского района Мурманской области".
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.
Глава сельского поселения                                                                              В.З. Сузикова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Междуречье

Кольского района Мурманской области

от 12.12.2012 г. № 32/11
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ И СТИМУЛИРОВАНИИ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с законодательством Российской Федерации           и законодательством Мурманской области определяет размер и условия оплаты труда, виды          и порядок осуществления иных выплат, а также устанавливает социальные гарантии лицам, замещающим выборные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее - выборные должностные лица).
2. Оплата труда и иные выплаты выборным должностным лицам
2.1. Оплата труда выборных должностных лиц производится в виде ежемесячного денежного содержания и иных выплат, предусмотренных настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.
2.2. Ежемесячное денежное содержание выборного должностного лица состоит из месячного денежного вознаграждения, месячного денежного поощрения. Кроме того, выборным должностным лицам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному вознаграждению        за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, размер которой определяется    в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 г. № 573   «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне         на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».
2.3. Размер ежемесячного денежного содержания выборных должностных лиц определяется согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

2.4. В целях стимулирования профессиональной деятельности лиц, замещающих выборные должности сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области:

- устанавливается премирование в размере 1,5-месячного денежного содержания выборных должностных лиц. Премия носит единовременный характер и выплачивается, как правило,         при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

- по итогам работы за квартал или год может выплачиваться премия в пределах соответствующего утвержденного фонда оплаты труда.

2.5. Лицам, замещающим выборные должности в сельском поселении Междуречье Кольского района Мурманской области (членам их семей), может быть оказана материальная помощь.

Материальная помощь оказывается с целью компенсации непредвиденных расходов, связанных:

- с длительной и продолжительной болезнью выборных должностных лиц или членов          их семей (супруг, супруга, родители, дети);

- с проведением дорогостоящего обследования или лечения выборных должностных лиц;

- в связи с тяжелым материальным положением выборных должностных лиц, вызванным иными уважительными причинами.

Решение об оказании и размере материальной помощи выборным должностным лицам принимается Советом депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на основании личных заявлений.
2.6. Выплаты, предусмотренные п.п. 2.2 и 2.4 производятся с учетом гарантий                          и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской области для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера.

3. Фонд оплаты труда
3.1. Объем средств, направляемых на оплату труда лиц, замещающих выборные должности (фонд оплаты труда), определяется в расчете на год, исходя из суммы выплат месячного денежного содержания, ежемесячных надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере фактически установленных надбавок, а также 1,5-месячного денежного содержания в год на осуществление премирования в соответствии           с пунктом 2.4 настоящего Положения, с учетом гарантий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Мурманской области и правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера.
3.2. Недоиспользованные в течение финансового года средства фонда оплаты труда выборным должностным лицам могут быть направлены на выплату материальной помощи,          на компенсационные и (или) поощрительные выплаты, не предусмотренные настоящим Положением, в соответствии с действующим законодательством и правовыми актами Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области.
Приложение № 1

к Положению об оплате и стимулировании труда лиц,

замещающих выборные должности

в органах местного самоуправления

сельского поселения Междуречье

Кольского района Мурманской области

РАЗМЕР

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
	Должность
	Размер месячного денежного
вознаграждения (в рублях)
	Размер месячного
денежного поощрения
(в рублях)

	Глава сельского поселения
	7 700,00
	16 216,00

1
PAGE
1